Bâbür, anılarında bize Hicrî 906 Şevvâl / M iladî 1501 Tem m uz-Ağus-
tos ayında, Semerkand’ın dışında, kuvvetleri kendi kuvvetlerinden daha
üstün olan, eski düşmanı Şaybak Hanla karşı karşıya geldiği, Serpül’de ol
duğunu söylemektedir. Babür güçlü bir savunma konumu içinde bulun
mak ve takviye kuvvetlerinin yolda olduklarını bilmekle birlikte, yine de
düşmanın üzerine yürüdü, savaştı ve yenildi.

Şimdi, B abür’ün
inancın değişik bir uyarlamasını takip etmiş olması gerektiğini söyleyecek
bir konumdayız; nesne “düşmanın arkasından 13 ya da 14 gün süreyle”
kalmış olamazdı, çünkü yıkıcı etkisi, bu süre içinde, dairenin tüm ünü ve
daha fazlasını dolaşmış olacaktı.

Şimdi de C hardin ’in tanıklığına gelelim. Hicrî 1077/M iladî 1666-7

yılı için, görmüş olduğu bir almanağı betimlerken, o şunları söyler:

Beveridge’in gönderme yaptığı eseri bulmak, o baskısını tam olarak belirtmediği
için, bir süre aldı. Yazarınız, Jean Chardin’in, metinin cilt 4, s.428-9 ve “Cetvel” ya da şe

manın cilt IV, s.

Chardin'in Zouel’i, Katrib'in Arapça Qutruba, bir cine karşılık gelebil
diği yerde, öyle sanılır \d,Dhûy\a başlayan bir başka Arapça ismi göster
mektedir. Bu Arapça sözcükler “Çin T atarların d an alınmışa benzem e
mektedir.

O sm an Turan. Onıkı Hayvanlı Türk Takvimi ’nde, kendi elinde bulu
nan, Hicrî 897/M iladî 1491-2’de yazılmış ve Cedâvıl al-Tali' adlı Farsça bir

yazm adan söz eder. Yazm anın muhteviyatı içinde, Ahkâm-ı Sekiz Yulduz,
üzerine bir not ve daha önce tartışılmış iki şemayla aynı mealde olan bir
şema yer almaktadır. Turan Farsça metni, Rasathanenin 196 kayıt num a
ralı yazm asından alınma benzer bir diğer metinle birlikte, bir karma